

ارتقای کیفی نفت کوره دو پالایشگاه با کمک شرکت‌های دانش بنیان ایرانی

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، در مراسم امضای قرارداد ارتقای کیفی نفت کوره با بهره‌گیری از شرکت‌های دانش‌بنیان در پالایشگاه کرمانشاه و لوان عنوان کرد: وزارت نفت چندین سال است که رتبه اول را در بین دستگاه‌ها در حوزه قراردادهای امضا شده با شرکت‌های دانش‌بنیان را به دست می‌آورد و تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان مرتبط با وزارت نفت بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ شرکت است. این باور ملی در صنعت نفت به عنوان موتور محرکه اقتصادی کشور ایجاد شده که باید بر توان داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی تکیه کرده و کار را پیش ببرد. در شرایطی که نفت تولیدی ایران در حال سنگین‌تر شدن است و استانداردهای زیست‌محیطی نیز سخت‌گیرانه‌تر می‌شود، ما باید به سمت ارتقای کیفی نفت کوره تولیدی پالایشگاه‌ها و پروژه‌هایی از این دست حرکت کنیم.

دهقانی فیروزآبادی ادامه داد: دو پروژه ارتقای کیفی در پالایشگاه‌های کرمانشاه و لوان هر چند در مقیاس صنعتی هستند، اما حجم بزرگی ندارند، ولی پروژه‌هایی به شدت تعیین‌کننده محسوب می‌شوند، چرا که این پروژه‌ها خط‌نکتن هستند و در صورت موفقیت می‌توانند به عنوان الگو توسط سایر پالایشگاه‌ها اجرایی شوند.

تورم مواد غذایی ایران نزولی شد

بانک جهانی میزان تورم مواد غذایی برای هر کشور را تا سپتامبر ۲۰۲۳ منتشر کرده است. در حالی که شاخص قیمت غلات بدون تغییر بود، تورم قیمت مواد غذایی داخلی در کشورهای با درآمد پایین، متوسط و بالا همچنان بالاست.

گزارش جدید سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) نشان می‌دهد که زیان‌های کشاورزی جهانی ناشی از بلایای طبیعی از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۱ با ۳۸ تریلیون دلار رسید که معادل خسارت سالانه ۱۲۳ میلیارد دلار است. بانک جهانی اعلام کرد نرخ تورم مواد غذایی در ایران به ۳۷.۴ درصد کاهش یافته است و رتبه دهم در این جدول را دارد. بر این اساس، تورم مواد غذایی ایران، در مه ۲۰۲۳ به میزان ۷۷.۵ درصد، در ژوئن ۲۰۲۳ به میزان ۴۲.۷ درصد، در جولای ۲۰۲۳ به میزان ۳۶.۷ درصد، در آگوست ۲۰۲۳ به میزان ۳۸ درصد و در نهایت در سپتامبر ۲۰۲۳ به ۳۷.۴ درصد رسید.

بر اساس این گزارش ترکیه رتبه چهارم تورم مواد غذایی با ۷۶ درصد را داراست. رتبه نخست این فهرست مرتبط با کشورهای ونزوئلا با ۳۱۸ و لبنان و آرژانتین با ۱۵۰ درصد اعلام شده است.

سرمایه گذاری ۳۰ درصدی در بخش اقتصاد توسط بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس گفت: سال گذشته ۳۰ درصد از تأمین مالی در بخش اقتصاد از طریق بازار سرمایه انجام شد.

مجید عشقی رئیس سازمان بورس، بانک و بیمه با اشاره به اینکه قدرت و نقش آفرینی بازار بورس در تأمین مالی از سال ۸۴ پر رنگ شد گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰ درصد از تأمین مالی در اقتصاد از طریق بورس انجام شد و این در حالی است که در سال ۹۵ فقط ۱۴ درصد در بخش تأمین مالی در اقتصاد نقش داشت. ما معتقدیم که می‌توان نقش بازار سرمایه را بسیار پررنگ‌تر از شرایط فعلی کرد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: امروز اقتصاد کشور نیازمند خلاقیت و نوآوری است بنابراین نمی‌توان اقتصاد را با سیاست‌های یک دهه گذشته مدیریت کرد. بانک‌ها تمایل ندارند تا بنگاه‌های متوسط و بزرگ تأمین مالی داشته باشند به همین دلیل بورس می‌تواند جای آنها این وظیفه را انجام دهد. امروز نیازمند بازگشت اعتماد مردم به دولت هستیم که اگر این اعتماد نباشد عملاً توسعه متوازن نخواهیم داشت. مردم باید بدانند تنها مسیر بورس است که شفاف است.

اقدامات وزارت نفت برای تأمین گاز زمستان

از فاز ۱۱ تا افزایش سوآپ

بیش از ۶۲ میلیون متر مکعب در روز نقش مهمی در تأمین انرژی شرق و شمال شرق کشور را به عهده دارد. همچنین این شرکت دارای بزرگترین تأسیسات ذخیره سازی گاز طبیعی با ظرفیت بیش از دو میلیارد متر مکعب و توان بازتولید ۲۰ میلیون متر مکعب در روز در ماه‌های سرد سال است.»

مهدی حیدری مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در رابطه میزان تولید فعلی این شرکت خاطرنشان کرد: هم اکنون با در اختیار داشتن ۲۷ میدانی نفتی و گازی معادل ۳۷ میلیون متر مکعب هزار بشکه نفت و میعانات گازی و ۲۴۵ میلیون متر مکعب گاز تولید می‌شود.

به گفته مسئولان وزارت نفت، ذخیره سازی گاز طبیعی یکی از اولویت‌های اصلی وزارت نفت به شمار می‌رود و با توجه به شرایط و ظرفیت مناسب مخزن شورویچه D ، این مخزن به عنوان بزرگترین مخزن ذخیره سازی گاز طبیعی در کشور محسوب می‌شود که هشت ماه نخست سال روزانه به طور میانگین بیش از ۱۲ میلیون متر مکعب گاز به این مخزن تزریق و در چهار ماه سرد سال امکان برداشت روزانه تا ۱۸ میلیون متر مکعب فراهم است. البته علی منتصری مدیر عامل شرکت بهره برداری

به گفته وزیر نفت، به‌زودی قرارداد واردات گاز ایران از ترکمنستان امضا می‌شود که بر اساس آن ایران از همین ماه (خرداد) واردات گاز را آغاز می‌کند. ترکمنستان چهارمین کشور دارنده منابع گازی جهان است و ایران هم ظرفیت دریافت روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب گاز را به‌منظور واردات و انتقال در مرزهای خود دارد.

به گفته اوجی ایران می‌خواهد سهم تجارت گازی (سوآپ، ترانزیت، خرید و فروش) خود در منطقه را افزایش دهد، این موضوع می‌تواند برای هر دو کشور مزایای زیادی به همراه داشته باشد. اگرچه سوآپ گاز از ۵ میلیون متر مکعب به ۱۰ میلیون متر مکعب افزایش پیدا کرده است اما هنوز اطلاعات دقیقی از واردات گاز از این کشور وجود ندارد.

ذخیره سازی گاز یکی از بهترین و به صرفه ترین اقدامات در حوزه انرژی است، می‌توان گاز را در فصل بهار و تابستان در مخازن ذخیره کرده تا در فصل سرما کشور به مشکل نخورد.

سرمای بی سابقه سال گذشته باعث شد پروژه‌های ذخیره سازی گاز احیا شوند تا به عنوان یکی از راهکارهای مناسب برای جبران ناترازی گاز با هدف افزایش انعطاف و پایداری شبکه انتقال گاز در دستورکار قرار بگیرند.

فرشید خیبری مدیرعامل شرکت نفت و گاز شرق اوایل مهر ماه در رابطه با توان تولید این شرکت و دارا بودن بزرگترین مخزن ذخیره سازی گاز گفته بود: «شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق با توان تولید

موضوع دیگری که برای جلوگیری از ناترازی گاز در سال جاری در نظر گرفته شده است، طراحی، احداث و بهره‌برداری از طرح‌های زیرساختی مهم نظیر ایستگاه‌های تقویت فشار و خطوط انتقال گاز است که زمینه افزایش پایداری، انعطاف‌پذیری و تاب‌آوری شبکه انتقال گاز و همچنین حجم ذخایر خطوط انتقال گاز را به میزان قابل‌توجهی افزایش خواهد داد.

علاوه بر این تمهیدات در سال جاری تقویت و تکمیل شبکه گاز در رینگ شرقی کشور هم در حال اجراست و به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد. به طوری که رضا نوشادی مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران چندی پیش از پیشرفت ۷۰ درصدی این پروژه سخن به میان آورده بود و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران برای بهره برداری آن تا آغاز زمستان ابراز امیدواری کرده بود.

به گفته نوشادی این پروژه از جمله پروژه‌های اولویت‌دار صنعت گاز است که در مراحل پایانی است، زیرا مراحل طراحی، مناقصه، شناخت پیمانکار و امضای قرارداد آن در مدت زمان یک ماه انجام شد و اکنون که در هشتمین ماه اجرای آن هستیم از ۷۰ درصد پیشرفت عبور کرده که رکوردی در این زمینه است.

این پروژه ۳۶ اینچ از منطقه دوراهی دشتک در نزدیکی زابل آغاز می‌شود و تا شهر نهبندان در جنوب استان خراسان جنوبی ادامه دارد، مرحله دوم این پروژه نیز در دستور کار است تا خط لوله یادشده به شهر سربیشه برسد و با تکمیل رینگ شرقی شبکه گاز کشور، ی‌شک دیگر شاهد افت فشار گاز در فصل سرد سال در خراسان جنوبی نخواهیم بود. با انجام این پروژه زمینه تبادل دو‌جانبه گاز بین شبکه گاز شمال شرق و جنوب شرق کشور مهیا می‌شود.

اقدام دیگری که برای جبران ناترازی صنعت گاز انجام شده است عقد قراردادهای تأمین سوخت صنایع است که در این طرح تأمین سوخت صنایع به دو بخش ۸ و ۴ ماهه تقسیم می‌شود. در ۴ ماه پیک مصرف سال مقرر شده که صنایع مقدمات استفاده از سوخت دوم را فراهم کنند. البته در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ تحویل گاز به صنایع با رشد ۱۳ میلیارد مترمکعبی، از ۳۵ میلیارد به ۴۸ میلیارد مترمکعب

رسید. علاوه بر آن صنایع این امکان را دارند که با مشارکت و سرمایه‌گذاری در طرح‌های ذخیره‌سازی روزمینی شرکت ملی گاز ایران، با هدف حمایت از بخش تولید، از مزایای این طرح نیز بهره‌مند شوند. وزارت نفت و شرکت‌های تابعه برای زمستان ۱۴۰۲ تمهیدات خوبی را انجام داد تا کشور دچار مشکل جدی در این زمینه نشود اما به گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران هنوز ناترازی ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون مترمکعبی گاز در کشور وجود دارد و باید علاوه بر افزایش تولید و ذخیره سازی و تبادل گاز، اقدامات اساسی برای کاهش مصرف خانگی و صنایع انجام داد تا مشکل ناترازی گاز از بین رود. برآوردها نشان می‌دهد بسیاری از صنایع بزرگ کشور مانند پتروشیمی یا استنلاک و افزایش مصرف روبرو هستند و باید اقدامات اساسی جهت به روزرسانی دستگاه‌های خود انجام دهند تا بتوانند با مصرف انرژی کمتر محصول بیشتری تولید کنند.

فاطمه صفری دهکردی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳۰۴/۲۳۰۰۴۲۱ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آذرشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صمد برزگر نادینلوئی فرزند عزیز بشماره شناسنامه ۱۱۰۸ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۱۷ فرعی از ۶۲۸۰ اصلی واقع در بخش ۱۲ تبریز حوزه ثبت ملک آذرشهر خریداری از آقای نادر علیزاده و خانم زهرا خرسندی فر اقدم ۱۵ روز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله هر ۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.کلاسره پرونده: ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۴۰۳۳۰۰۱۷۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۱۷- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۰۲ م الف: ۸۱۳
جلیل نهادی – رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳۰۴/۲۳۰۰۳۹۷۱ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آذرشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ذکیه هاشمی اقدم فرزند محمد اسماعیل بشماره شناسنامه ۱۸۳ در ۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۹/۲۱ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک فرعی از ۵۳۵۳ اصلی واقع در بخش ۱۲ تبریز حوزه ثبت ملک آذرشهر ۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۹/۸۳ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک فرعی از ۵۳۵۳ اصلی واقع در بخش ۱۲ تبریز حوزه ثبت ملک آذرشهر خریداری از آقای علی اصغر انگرابی فرزند حسن محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. کلاسره پرونده: ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۴۰۳۳۰۰۳۱۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۱۷- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۰۲ م الف: ۸۱۹
جلیل نهادی – رئیس ثبت اسناد و املاک

نفت و انرژی



دست بانک مرکزی برای بر خورد با بانک‌های متخلف باز شد

هم اکنون تمام نیاز خود را در زمستان‌ها از محل مخازن ذخیره سازی گاز تأمین می‌کنند. ما با باید میزان تولید را به حدی بالا ببریم که در زمان پیک مصرف با کمبود روبرو نشویم و با اینکه در زمانی که مازاد تولید داریم ذخیره سازی انجام دهیم تا در زمان پیک مصرف از این گاز استفاده کنیم البته ذخیره سازی گاز هزینه بر است اما راهی جز این نداریم.

عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس افزود: از محل این ناترازی گاز چاه‌های نفت هم با مشکل روبرو می‌شوند و نمی‌توان گاز مورد نظر را به آنها تزریق کرد بنابراین چاه‌های نفت آسیب می‌بینند و تولید نفت نیز به همین دلیل کاهش پیدا می‌کند.

عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس ادامه داد: وقتی گاز صنایع در زمستان‌ها قطع شود بر روی قیمت تمام شده محصولات آنها تأثیرگذار می‌شود زیرا آنها به دلیل قطع گاز ضرر می‌کنند و برای جبران ضرر خود قیمت تمام شده کالای تولیدی را افزایش می‌دهند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: به برخی از صنایع اگر سوخت داده نشود آنها مجبور می‌شوند از سوخت‌های جایگزین استفاده کنند که این هم آئین نامه آن را به صنایع ابلاغ و بنابراین راهی جز ذخیره سازی گاز توسط صنایع وجود ندارد.

حاجی دلگانی گفت: در برنامه هفتم مجلس ذخیره سازی گاز توسط صنایع را قید کرده است و دولت هم آئین نامه آن را به صنایع ابلاغ و تسهیلات لازم را نیز برای آنها تعیین کرده است تا گاز را به هر نوعی که می‌خواهند و با قیمت پایین در تابستان‌ها به آنها تخصیص دهند تا بتوانند اقدام به ذخیره سازی گاز کنند.

این نماینده مجلس یازدهم در ادامه بیان کرد: در زمستان‌ها همیشه صنایع با مشکل ناترازی گاز مواجه هستند و به همین دلیل گاز مصرفی آنها در مقاطعی قطع می‌شود و تولید با مشکل روبرو می‌شود در صورتی که اگر اقدام به ذخیره سازی گاز کنند یک اقدام دو سر سود برای آنها است. این نماینده مجلس یازدهم در ادامه خاطرنشان کرد: صنایع در کشورهای اروپایی برای حل مشکل مصرف گاز در زمستان‌ها چندین سال است که به سمت ذخیره سازی گاز رفته‌اند و

آغاز انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث از فردا

بورسی از فردا انتقال سهام عدالت متوفیان بدون دریافت هیچ کارمزدی آغاز می‌شود.

رئیس سازمان بورس با بیان اینکه سهام عدالت متعلق به مردم عادی است گفت: عده‌ای متأسفانه در صدد کلاهبرداری از مردم هستند، اما صراحتا العام می‌کنیم انتقالی سهام عدالت متوفیان بدون هیچ کارمزدی است و سهام به صورت قهری منتقل خواهد شد. فقط کافی

است یکی از وراث به شعبه یک کارگزاری بورس مراجعه کرده و مشخص فرد و وراث را با مدارک اعلام کند و سهام عدالت بدون دریافت کارمزد منتقل خواهد شد.

محمود حسنلو معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی هم در این زمینه گفته است که شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در فرایند تسهیم و انتقال هیچ گونه پیامکی از سرخط های شماره دار و بدون ماسک ارسال نمی‌کند و از نظر ما این پیامک‌ها بی اعتبار است و مردم نباید به این پیامک‌ها توجه کنند.

لغو ممنوعیت صادرات چند گروه کالایی ابلاغ شد

ممنوعیت صادرات کالاهای کاغذ و کارتن بسته بندی، فیلم BOPP و BOPET، تخم مرغ خوراکی و غیر خوراکی، جوجه یک روزه، پوله گرم ابریشم، خام، ضایعات ابریشم، نخ ابریشم، پشم خام و نخ و الیاف پشمی، با ابلاغ گمرک لغو شد.

طبق اعلام دفتر معرفی رئیس سازمان بورس و ادرات در نمایشگاه کیش اعلام کرد با توجه به اینکه از سال ۸۴ تاکنون تعدادی از سهامداران عدالت فوت کرده‌اند و دارایی آنها مانده است که باید به ورثه منتقل شود، با کمک شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و مدیریت فناوری بورس، قوه قضائیه، سازمان ثبت احوال و سازمان بورس قرار است انتقال سهام عدالت به صورت الکترونیکی به ورثه انجام شود. با کمک شرکت‌های کارگزاری